[image: image2.png]

                  УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ
        ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                              САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20

                        От ___________________
ПРИКАЗ №  83
от 14.10.2016 г.
Об использовании в работе порядка
информирования участников государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования и их родителей
(законных представителей) по вопросам

организации и проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, итогового

 сочинения (изложения)

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, приказом министерства образования Саратовской области № 3231 от 14.10.2016г. «Об утверждении порядка информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, итогового  сочинения (изложения)» и в целях полного и организованного информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, итогового сочинения (изложения)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Использовать в работе порядок  информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, итогового  сочинения (изложения), утвержденный приказом министерства образования Саратовской области № 3231 от 14.10.2016г.
2. Специалисту Печериной О.М.:

2.1. Довести приказ министерства образования Саратовской области № 3231 от 14.10.2016г. «Об утверждении порядка информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, итогового  сочинения (изложения)» до сведения руководителей общеобразовательных школ.

2.2. Обеспечить соблюдение порядка  информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, итогового  сочинения (изложения).

3. Руководителям школ обеспечить соблюдение порядка  информирования участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, итогового  сочинения (изложения).
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на специалиста управления образованием Печёрину О.М.

[image: image1.png]

           Начальник
       управления образованием                        Козлова В.А.

С приказом ознакомлена                           О.М.Печёрина